
 

 

 

 

Oggetto: Deroga nomina supplente - Scuola Primaria 

 

Al DSGA 

Al personale di segreteria  
All’Albo on line 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il comma 333 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 per cui, a decorrere dal 1º settembre 

2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi di cui al primo periodo del comma 

78 dell'articolo 1 della legge 23 dicembre 1996, n. 662 per il primo giorno di assenza del personale 

docente; 

CONSIDERATO che la Legge 190/2014, nel disporre il divieto di conferimento delle supplenze per 

i primi sette giorni, precisa che debbono restare ferme “la tutela e la garanzia dell'offerta formativa”, 

facendo obbligo al dirigente scolastico di assicurare sia l’erogazione che la qualità dell’offerta 

formativa per la classe in oggetto; 

VISTA la nota prot. 2116 del 30.09.2015 del Capo del Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione del MIUR; 

CONSIDERATA l’impossibilità, a causa di depennamento di docente di sostegno, di sostituire il 
personale assente della Scuola Primaria con il docente di potenziamento che risulta 

momentaneamente impegnato sul docente depennato; 
VERIFICATA l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio 

scolastico senza la sostituzione del docente assente; 

CONSIDERATO che l’offerta formativa, nel caso in oggetto, può essere tutelata e garantita solo 

attraverso la sostituzione del docente assente con altro docente che assicuri il medesimo 

insegnamento, in modo da garantire l’offerta formativa programmata; 

CONSIDERATA la necessità di garantire, oltre che l’offerta formativa, anche la sicurezza delle 
persone, ai sensi delle norme su prevenzione e protezione dai rischi; 

DETERMINA 

 

La Segreteria può procedere al conferimento di una supplenza breve a partire da giorno 10.01.2025 

e fino a giorno 10.01.2025 
 

Melissa, 10.01.2025 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Diletta Giuseppina DI GIOVINE 

 

KRIC833008 - AS2S8CH - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000126 - 10/01/2025 - VII - U


	Oggetto: Deroga nomina supplente - Scuola Primaria
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DETERMINA
	Il Dirigente Scolastico

